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21.ÉVFOLYAM 04. SZÁM

        A katolikus iskola 25 éve

 1990 októberében tárgyalt először az iskola akkori vezetése dr. Keresztes Pál plébánossal arról, 
hogy mi az állásfoglalása az egyházközségnek a volt „zárdával” kapcsolatban. 1991. január 19-én az 
egyházközségi képviselőtestület határozott arról, hogy a városban újra működjön katolikus iskola. A 
szülőket és pedagógusokat egyaránt tájékoztatták az egyház törekvéseiről: szülői, tantestületi 
értekezletet tartottak a plébános részvételével. A város önkormányzata február 28-án nagy többséggel 
döntött: megszavazta az 1-es számú iskola katolikus intézménnyé való átalakítását. Március 12-én 
aláírták a megállapodást és megindulhatott a szervezés, az iskola akkori igazgatója, Poloviné Rittlinger 
Ilona irányításával. 
 Az új tanév nem indult zökkenőmentesen: Tálos János személyében 1991 októberétől megbízott 
igazgató került az iskola élére. A következő évben 3 pályázat érkezett az igazgatói pozícióra, melyekből 
az egyházközség iskolabizottsága Tolnay Gábor pályázatát bírálta el kedvezően. 1995 szeptemberében 
elindult az iskolában a 8 évfolyamos gimnáziumi képzés, november 5-én pedig Szent Imre nevét vette 
fel az intézmény. 
 A katolikus iskolává alakulás Siklóson sem ment probléma nélkül. Érdekek ütköztek egymásnak: 
egyrészt a megszakadt egyházi hagyományokat folytatni akarók, másrészt az önhibájukon kívül eddig 
nem vallásos szellemiséget képviselők kerültek egymással szembe. Sok tanárnak megrázkódtatást 
jelentett az új elvárásoknak való megfelelés, a vallásos hagyományok egyre hangsúlyosabb 
megjelenése. A gyors átalakulást követelő egyházi közösség pedig nem kellő toleranciával fordult a 
pedagógusok felé.
 A felhalmozódott problémák miatt az 1995/1996-os tanévben sok tanár és gyerek távozott az 
iskolából, az új tanévre nagyon kevés gyereket írattak be. Az egyházközségi iskolabizottság 
kezdeményezésére a püspökség - mivel 1996-tól az egyházmegyéé lett a fenntartói jog - nem 
hosszabbította meg Tolnay Gábor igazgatói kinevezését. A tantestület élére egy évre Ulrich Magdolna 
került. 1997-ben a püspökség a tantestület tagjai közül nevezte ki az igazgatót két évre Kelbertné 
Szikora Beáta személyében. 
 1999-ben- mivel az iskola helyzete továbbra sem stabilizálódott - ismét vezetőváltásra került 
sor. A püspökség az intézmény élére Horváth Tamást nevezte ki, aki négy tanéven keresztül, 2003-ig 
irányította az iskolát. Ezekben az években jelentősebb fejlesztések történtek: felújították a 
tornatermet, a könyvtárat, a kémia-fizika és a biológia-földrajz szaktantermeket, számítástechnikai 
szaktantermet és nyelvi laboratóriumot sikerült kialakítani. Pályázaton nyert pénzből 
szemléltetőeszközöket és egy 17 személyes autóbuszt sikerült vásárolni a vidéki tanulók szállítására. 
2003-ban az első - és egyben utolsó - érettségiző osztállyal megszűnt a 8 osztályos gimnáziumi képzés. 
 2003-ban Horváth Tamás lemondása miatt Batki Ottó igazgatóhelyettes vette át az iskola 
vezetését. A következő néhány évben egyértelművé vált, hogy az intézmény nem tudja visszaszerezni 
a siklósi szülők bizalmát, ezért egyre nyitottabbá vált a város vonzáskörzetéből érkező tanulók iránt. A 
vidéki tanulók számának növekedését az is segítette, hogy a 90-es évek végén Alsószentmártonban 
létrejött a Szent Márton Katolikus Óvoda, ahonnan egyre több tanulót írattak be az intézménybe. A 
nevelőtestület körében 2003-2007 között nagy feszültséget okozott a megnövekedett hátrányos 
helyzetű tanulók jelenléte. Az iskola vezetése ezekben az években következetesen képviselte azt az 
álláspontot, hogy egy katolikus iskolának a nehéz sorsú tanulókat is fel kell vállalnia, és úgy tűnik, 
ennek az intézménynek ez a küldetése.  
 Az általános iskolai képzés mellett már a kezdetektől folyamatosan működött az intézményben a 
tanulásban akadályozott tanulók oktatása 1-3 csoportban, a tanulószámnak megfelelően. Erre a 
tagozatra alapozva 2006-ban, a fenntartó beleegyezésével indult el a sajátos nevelési igényű tanulók 9-
10. osztályos előkészítő szakiskolai képzése informatikai irányú szakmai alapozással. Ez a képzés 2015-
ig várta a tanulásban akadályozott tanulókat. A képzés megszűnéséig megfelelő létszámú tanuló 
iratkozott be, de a törvényi rendelkezés értelmében fel kellett adni ezt a képzési formát. 
 2011-től kezdődően komoly megújuláson ment keresztül az intézmény. A Pécsi Egyházmegyének 
köszönhetően az iskola belső képe pozitívan változott, melyek közül a legszembetűnőbbek: 
korszerűsítették az vizesblokkokat, új burkolatot kaptak a közlekedő folyosók, a tantermek padlózata új 
lakkozást kapott , és új játszótéri eszközökkel gyarapodott az iskolaudvar. 2015 végén egy KEOP 
pályázatnak köszönhetően külsőleg is megszépült és energetikailag korszerűsödött az intézmény a 
külső falak hőszigetelésével és a nyílászárók cseréjével.
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 Az elmúlt években a megújulás nemcsak a külsőségekben valósult meg, hanem a belső 
pedagógiai munkában is. Új iskolai neveléssel kapcsolatos tartalmak és elvárások megvalósítására 
került sor. Az iskolafejlesztés alappillére volt a 2013- 2015 között zajló innovatív uniós pályázat 
megvalósítása, mellyel modern pedagógiai programokat lehetett kipróbálni és hagyománnyá tenni. E 
projekt keretében az intézmény 63.982.308 Ft-ból valósíthatott meg többek között erdei iskolákat, 
sporttáborokat, idegen nyelvi táborokat, informatika, néptánc és helytörténeti szakköröket, nyelvi 
témaheteket és vetélkedőket, egészségfejlesztési és baleset-megelőzési napokat és programokat. A 
projektet megvalósító pedagógusok mintegy 20 továbbképzésen vettek részt, melyek a Nemzeti 
Alaptanterv új tartalmainak a mindennapi munkába való beillesztését szolgálták. A projekt keretében 9 
millió Ft értékben történt taneszköz beszerzés. A pályázat megvalósításával telt két év megmozgatta, 
lendületbe hozta az iskolát, hiszen minden tanár és diák bekapcsolódott a programok megvalósításába. 
A sok innovatív tevékenységnek köszönhetően ma már minden pedagógus másként tekint a napi 
feladatokra.
 A 2015/2016-os tanévben egy másik uniós pályázat segítségével egy 16 számítógépből álló új 
informatikai tantermet, 10 tanári laptopot és 5 interaktív táblát is kapott az iskola. Az új 
infokommunikációs eszközökkel lehetőség van minél korszerűbb tudást közvetíteni a tanulók felé. 
 2013-ban indult el a magyar nyelvű roma/cigány nemzetiségi oktatás. Ennek keretében a tanulók 
megismerkedhetnek a cigányság hagyományaival, szokásaival.
 A folyamatos megújulás mellett az intézmény ragaszkodik hagyományaihoz. Az évközi 
rendezvények - a Szent Imre-nap, a közös karácsony, a farsangi bál, játszóházi foglalkozások, a 
különféle versenyek, a húsvéti lelki napok, a havi szentmisék és reggeli áhítatok, túrák és kirándulások - 
mind-mind a gyerekek fejődését szolgálják. 
 Jelenleg általános iskolai tagozaton folyik az oktatás, évfolyamonként egy-egy osztállyal. A 8. 
osztály elvégzése után tanulóink 40-45 %-a kerül szakközépiskolába ill. gimnáziumba. A többiek a 
szakiskolák 9. évfolyamán folytathatják tanulmányaikat. A gyermekek rendszeresen visszajárnak 
hozzánk. Elmondásuk és a szülők beszámolói szerint megállják helyüket az új iskolákban, tanulmányi 
eredményük alig romlik. A diáksággal jelenleg 15 főállású pedagógus foglalkozik. Az iskola szakos 
ellátottsága 98 százalékos. Az oktató-nevelő munkát 5 technikai dolgozó segíti.
 Az intézménynek fontos szerepe van a siklósi és környékbeli nehéz sorsú cigány és magyar 
lakosság felzárkóztatásában. Az iskola célja az, hogy olyan nehéz sorsú, de kiemelkedni, továbbtanulni 
szándékozó tanulók iratkozzanak be iskolába, akiket családjuk legalább erkölcsileg tud támogatni e 
szándékukban. Az intézmény missziós feladatot is ellát Siklós és térségének hátrányos helyzetű és 
cigány fiatalságának evangelizációjában. 

                                                                                                                     Batki Ottó
                                                                                                                      igazgató

A siklósi 
Szent Imre Katolikus Általános Iskola

szeretettel meghívja Önt
az intézmény újra

katolikus iskolává alakulásának

25 éves jubileumi
rendezvényére.

Időpont:  2016. április 22.

Program:
9.00 – 10.30 Ünnepi szentmise a katolikus templomban

11.00 – 12.30 Ünnepi műsor az
Örsi Ferenc Művelődési Központban

( Siklós, Kossuth tér 15.)
12.30 A felújított iskola megáldása



BEKÖSZÖNTO

Gondviselés ’ 10.

 Az emlék közel másfél évtizedes, amikor egy vidám csoporttal először 
kísérleteztem a síeléssel Szlovákiában Szilveszter táján, 9 éves Boglárka lányommal. 
Nagyon kellemes útitársaink között hamar akadtak társak, a Lakézik. Nem kellett 
magyarázkodnunk, lányaink pillanatok alatt megbarátkoztak, mi szülők is. Együtt 
ismerkedtünk a hóval, én azzal, hogy a sílécen nincs fék. A lányoknak gyorsan ment, 
hamar letették síbotjaikat is, mert csak akadályozta őket, miközben e sorok írója 
életveszélyes csapkodásokkal tartotta magát egyensúlyban a gyermekpályán.

 De nagyon jól éreztük magunkat. Felszerelésem szedett-vedett és hiányos volt. 
Sapkámat gyakran elvesztettem, ekkor fülembe süvített a hideg szél, de mindig 
meglett. Nem így a kesztyűm, az egyiket teljesen elvesztettem, utána nélküle 
próbálkoztam a -15C-os hidegben. A gyakori bukások rövid pihenést jelentettek…

 Szilveszterkor nem ügyeltem koros fényképezőgépemre, másnapra el is tűnt az 
ablakból, ahova tettem, és ott felejtettem.

 Véget ért hetünk, hazatértünk. Bogi élményekkel és alapfokú sí tudással, én 
másnap vettem észre, hogy egyik fülemre süket vagyok, hozzá sánta és a jobb 
kezemen a középső ujjam cipónyira dagadt. Néhány nap türelem után kiderült, hogy 
ez komoly, nem a véletlen műve.

 Kenyéradó munkahelyem, Pécsett a Zipernowsky Műszaki Szakközépiskola 
közelében van a népszerű nevén Lánc utcai „SZTK”, oda jelentkeztem be. Fogadtak. A 
fül-orr-gégész doktor úr bölcsen megállapította, tényleg fél süket… tudja, mit, 
várjunk egy hetet! Az aranyos fiatal általános orvosnő cipónyi ujjam láttán 
összecsapta kezeit: Micsoda kapitális fagyás! És ellátott, úgy, hogy a kisebb műtét 
közben mindent magyarázott - utolsó pillanatban jött, meg fog gyógyulni. A 
sántasággal nem foglalkoztam, ez már sokszor rendbe jött életem során.

 Egy hét múlva a hallásom visszatért, sebeim gyógyultak.

 Mikor életem visszatért a mindennapokhoz, elgondolkodtam, mit kaptam a 
Teremtőtől:

 Gyönyörű élményeket lányomnak, nekem, nekünk emlékeket, új barátokat, a 
lefagyott ujjamon számos bőrbetegség volt, gyógyulva mind eltűnt. Koros 
fényképezőgépemben a veszteség a benne lévő exponált film volt, de elvesztése 
rákényszerített, hogy áttérjek a mai korszerű digitális technikára.
Hála, hála ezért a Teremtőnek, hogy figyelt ránk!

Siklós, 2016. febr.29.
          Mehring Antal    



18 órakor Szentmise a Rózsafüzér társulat él� és elhunyt tagjaiért.
15 óra Imaóra a templomban.
16 óra Szentmise a Fatimai Sz�zanya tiszteletére.
A szentmise után agapé a sekrestyében.
15 óra  Imaóra az ISTENI IRGALMASSÁG tiszteletére.
16 óra Szentmise Kisharsányban.
/A rózsafüzér titokcserét egy héttel kés�bb tartjuk meg./
19 óra a Katekumen csoport tagjainak összejövetele a plébánián.
 6 órakor Szentmise  az Oltáriszentség tiszteletére.
24 órás szentségimádás a templomban.
6 órakor Litánia és szentségbetétel.
19 óra  A Házas Hétvége területi találkozója a plébánián.   
15 óra 15 perc Vasárnapi iskola a siklósi templomban.
16 óra Gyerekmise a  templomban.
 17 órakor Rózsafüzér titokcsere és szentségimádás a templomban.                                                   
18 óra 45 perc Filmklub a plébánián. 
Egyházmegyei Sportnap Siklóson.
/Plébániai lelki nappal összekapcsolt zarándoklat Paksra./
Húsvét 4. Vasárnapja- A JÓ PÁSZTOR VASÁRNAPJA
Országos templomi gy�jtés a papnevelés javára.
15 óra Szentmise Nagytótfaluban.
18 óra 45 perckor Bibliaóra a plébánián.
9 óra Ünnepi Püspöki Szentmise a  siklósi templomban.
 /A Szent Imre Katolikus Iskola 25 éves évfordulójára./ 
9 óra   Els�áldozási f�próba a siklósi templomban.
8 óra 30 perc Els�áldozás Siklóson.
16 óra  Szentmise Kistapolcán.        
18 óra 45 perc Filmklub a plébánián.
10 órától 12 óráig Nikodémus óra a templomban.                          
(Gyónási lehet�ség.)

Áprilisi programjaink: 
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2016 áprilisi imaszándékok

Egyetemes: Hogy kisebb birtokokon gazdálkodók értékes munkájukért igazságos jövedelmezéshez 
jussanak.

Evangelizációs: Hogy Afrika keresztényei politikai és vallási feszültségek között élve tanúságot 
tegyenek Jézus Krisztusban való hitükről és szeretetükről.

A Siklósi Római Katolikus Plébánia kiadványa. Kereskedelmi forgalomba nem kerül.
Felelős szerkesztő: Dohány Zoltán - plébános  www.siklosiplebania.hu

Február 1. HétfőÁprilis 1. Péntek
Április 2. Szombat

Április 3. Vasárnap

Április 6. Szerda
Április 7. Csütörtök

Április 8. Péntek

Április 10. Vasárnap

Április 14. Csütörtök
Április 16. Szombat

Április 17. Vasárnap

Április 20. Szerda
Április 22. Péntek

Április 23. Szombat
Április 24. Vasárnap

Április 28. Csütörtök
Április 30. Szombat


